
COMUNE DI SAN BELLINO

Provincia di Rovigo

COPIA

Registro Generale n. 11

DECRETI DEL SINDACO

N. 11 DEL 23-09-2019

Ufficio: PERSONALE

Oggetto: Nomina Nucleo di valutazione in forma monocratica per l'espletamento dei compiti di cui al D.
Lgs. n. 150/2009.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventitre del mese di settembre, il Sindaco D'Achille Aldo

IL SINDACO

 VISTA la delibera di Giunta n. 56/2016, con la quale è stata delineata una specifica normativa in
relazione all’istituzione ed al funzionamento del Nucleo di Valutazione presso il Comune di San
Bellino

VISTO  il Decreto del Sindaco n. 8 del 23/09/2016 con cui era stato affidato l'incarico di Nucleo di
valutazione monocratico del Comune di San Bellino al Dott. Scacchi Andrea di Sesto San giovanni
(MI) per la durata di anni 3;

CONSIDERATO che la nomina aveva la durata di tre anni   e che era rinnovabile, salvo revoca per
gravi e giustificati motivi;

PRESO ATTO che occorre procedere, nell'ambito del processo di adeguamento a quanto
prescritto dal D. Lgs. n. 150/2009, come modificato dal D. Lgs. 141/2011, alla nomina di un
Organismo di valutazione con le funzioni ed i compiti di cui all'art. 7 del citato decreto;

PRESO ATTO altresì di quanto disposto dalla CIVIT con deliberazione n. 21/2012 in merito alla
competenza alla nomina negli EE.LL.;

RITENUTO pertanto di rinnovare l'incarico, già conferito al Dott. Andrea Scacchi di Sesto San
Giovanni (MI) sociologo del lavoro, formatore ed esperto in materia di organizzazione e gestione

DECRETI DEL SINDACO n.11 del 23-09-2019 COMUNE DI SAN BELLINO



del personale, e di nominare lo stesso quale Nucleo di Valutazione monocratico di valutazione
della Performance;

VISTO il d. lgs. 165/2001, con il quale sono state dettate le norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;

VISTO il D. Lgs. n. 267/200 T.U.E.L.;

VISTO il D. Lgs. n. 150/2009 (Riforma Brunetta);

VISTA la deliberazione n. 4/2010 del 16/02/2010 della CIVIT;

VISTE le linee guida dell'ANCI in merito al Nucleo di valutazione;

DECRETA

Di rinnovare e pertanto affidare, per anni tre, l’incarico come componente del Nucleo di1.
Valutazione monocratico della Performance, per gli adempimenti ai sensi e per gli effetti
delle disposizioni contenute del D. Lgs. n. 150/2009 ed, in particolare, l'art.7, al Dott.
Andrea Scacchi di Sesto San Giovanni (MI) sociologo del lavoro, formatore ed esperto in
materia di organizzazione e gestione del personale;
Di dare atto che la nomina ha durata di anni tre con decorrenza 24/09/2019;2.
Di stabilire che le funzioni attribuite al Nucleo di Valutazione sono quelle risultanti3.
dall’apposito Regolamento approvato con delibera di Giunta n. 56/2016;
Di fissare il compenso economico omnicomprensivo in €. 1.500,00 annui oltre al rimborso4.
delle spese vive e di viaggio calcolare ai sensi del D.M. dell'Interno 20/05/2005
corrispondente ad un quinto del costo della benzina verde per km., dando atto che
l'incarico non comporta l'instaurazione di alcun rapporto di lavoro subordinato;
Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale web del5.
Comune di San Bellino nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito";
Di disporre che il presente decreto, immediatamente eseguibile, sia pubblicato all'Albo6.
Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi;
Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente gli atti gestionali7.
conseguenti, compreso il compito di procedere all'assunzione della relativa spesa
necessaria nel bilancio di previsione ,e l'assolvimento degli obblighi di trasparenza di cui
alla delibera della Civit, ora A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione) n. 04/2010.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco
F.to D'Achille Aldo

Copia conforme all’originale

Il Responsabile della pubblicazione
Botton Bruna

_________________________

DECRETI DEL SINDACO n.11 del 23-09-2019 COMUNE DI SAN BELLINO


